



# Urząd Miasta Lublin



## Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011

ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: [sekretarz@lublin.eu](mailto:sekretarz@lublin.eu), [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

OR-ZU-II.0003.1.149.2021

Lublin, 11 czerwca 2021 r.

**Pani**

**Monika Kwiatkowska**

**Radna Rady Miasta Lublin**

**oraz**

**Pani**

**Maja Zaborowska**

**Radna Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Jarosława Pakuły**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.149.2021

Odpowiadając na interpelację z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie stworzenia specjalnych ogólnodostępnych stref do karmienia dzieci informuję, że w Urzędzie Miasta Lublin w budynkach przy ul. Spokojnej 2 oraz ul. Czechowskiej 19 a w Lublinie znajdują się pokoje dla matek z dziećmi przeznaczone do karmienia niemowląt. W/w pomieszczenia wyposażone są jednocześnie w przewijaki dla dzieci. Pokoje dla matek z dziećmi dostępne są zarówno dla klientek, jak i pracowników Urzędu Miasta Lublin.

W zakresie nowego budynku przewidywanego do wybudowania przy ul. Leszczyńskiego 20 w Lublinie zgodnie z zapisami w PFU – cyt. „ W pobliżu Pomieszczenia Obsługi Klientów – należy zaprojektować pomieszczenie przeznaczone dla „rodzica z dzieckiem” wyposażone co najmniej w umywalkę i przewijak. Pomieszczenie to może być połączone z innym pomieszczeniem sanitarnym (z uwzględnieniem obowiązujących przepisów)”, przewidziano do zaprojektowania pomieszczenie, które równocześnie poza wskazaną w zapisach PFU funkcją, może spełniać rolę „pomieszczenia dla kobiet w ciąży i karmiących”.

Informację z jednostek organizacyjnych Miasta Lublin zostały przedstawione w dołączonej tabeli.

W zakresie inicjatywy stworzenia w parkach i ogrodach miejskich oraz przy trasach rowerowych stref umożliwiających szczególną opiekę nad dziećmi informuję, że Wydział Inwestycji i Remontów nie realizował tego typu zamówień i w związku z powyższym brak jest również wyceny w zakresie możliwych do poniesienia kosztów.



Jednocześnie informuję, iż szacunkowy koszt jednej ławki z przewijakiem i miejscem do karmienia zaczerpnięty z dostępnych ogólnie informacji wynosi około 3 500,00 zł do 12 000 zł.

**Sekretarz Miasta Lublin**

**Andrzej Wojewódzki**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

W załączeniu:

- Wykaz pomieszczeń do karmienia dla kobiet w jednostkach organizacyjnych Miasta Lublin.

## Wykaz pomieszczeń do karmienia dla kobiet

Nazwa jednostki organizacyjnej	Czy w budynku znajduje się pomieszczenie do karmienia dla kobiet?	Czy pomieszczenie jest ogólnodostępne dla mieszkanek Lublina?
Straż Miejska Miasta Lublin	nie	nie
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie, ul. Zemborzycka 88-92	miejsce do przewijania i kamienia zostało wyodrębnione w ramach sali obsługi klientów	tak
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie, ul. Koryznowej 2d	miejsce do przewijania	tak
Miejski Urząd Pracy w Lublinie	nie	nie
Centrum Kultury w Lublinie	nie; są 2 przewijaki w łazienkach na parterze i II p.	tak
Dzielnicy Dom Kultury „Bronowice”	Pracownie Kultury Maki - tak Pracownie Kultury Tatarski - tak	tak – w przypadku prośby, pomieszczenie do karmienia zostanie udostępnione
Zespół Pieśni i Tańca „Lublin” im. W. Kaniorowej	nie	nie
Teatr im. H. Ch. Andersena w Lublinie	brak pełnych informacji – działalność instytucji w CSK	brak informacji
Galeria Labirynt	nie; jest przewijak w ogólnodostępnej łazience	tak
Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie	nie	nie
Miejska Biblioteka Publiczna im. H. Łopacińskiego w Lublinie	w głównej siedzibie przy ul. Peowików 12 są dwa przewijaki; w filiach nr 38 i 40 – przewijaki w toaletach	tak
Ośrodek Międzykulturowych Działań Twórczych „Rozdroża”	nie; są 2 przewijaki w łazienkach na parterze i II p.	tak
Dzielnicy Dom Kultury „Węglin”	tak	w trakcie trwania zajęć stacjonarnych
Teatr Stary w Lublinie	nie; są dwa przewijaki w ogólnodostępnej łazience	w trakcie wydarzeń
Warsztaty Kultury w Lublinie	nie; jest przewijak w łazience na IIp.	brak informacji

Zespół Szkół nr 13 (ul. Beryłowa 7)	wydzielone na II p pomieszczenie dla matek karmiących	nie
Ośrodek Leczenia Uzależnień SP ZOZ	nie	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 1	tak – osłonięty kącik parawanem w szatni gr. nr I	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 2	tak – osłonięty kącik parawanem przy gr. nr I	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 3	tak – osłonięty kącik parawanem przy gr. nr I	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 4	tak – osłonięty kącik w gabinecie pielęgniarek	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 5	tak – osłonięty kącik parawanem przy gr. nr I	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 6	tak – osłonięty kącik parawanem w gabinecie psychologa	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 7	tak – osłonięty kącik parawanem przy najmłodszej grupie	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 8	tak – osobne pomieszczenie przy gr. nr I	nie
Miejski Zespół Żłobków w Lublinie Żłobek Nr 9	tak – osobne pomieszczenie przy młodszych grupach na piętrze	nie
LPEC S.A.	nie	nie
TARGI LUBLIN S.A.	nie (obecnie zlikwidowane ze względu na umiejscowienie szpitala tymczasowego)	nie
LPGK Sp. z o.o.	nie; istnieje możliwość wskazania w swoim budynku (siedziba Spółki) lub innych zarządzanych lokalach (szalety, kancelaria cmentarza) miejsca dla karmiących matek	nie/tak
TBS NOWY DOM Sp. z o.o.	nie	nie
MPK Lublin Sp. z o.o.	nie	nie
MPWIK Sp. z o.o.	nie	nie
Budynek Terminala Pasażerskiego na	w całym budynku Terminala Pasażerskiego PLL S.A. aktualnie	w całym budynku Terminala Pasażerskiego PLL S.A. w strefie

terenie Port Lotniczy Lublin S.A. w Świdniku.	znajduje się łącznie siedem (7) pomieszczeń przeznaczonych dla matki z dzieckiem w, których są wydzielone miejsca do karmienia dla kobiet	ogólnodostępnej aktualnie znajdują się dwa (2) pomieszczenia przeznaczonych dla matki z dzieckiem w, których są wydzielone miejsca do karmienia dla kobiet; te pomieszczenia są ogólnie dostępne dla wszystkich osób przebywających na terenie lotniska
MOSIR Sp. z o.o. obiekt AQUA Lublin	tak	pomieszczenie jest dostępne dla klientów obiektu
Lubelskie Centrum Ekonomiczno – Administracyjne Oświaty	brak w pomieszczeniach najmowanych przez Centrum	brak w pomieszczeniach najmowanych przez Centrum
Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie	nie	nie
Zarząd Nieruchomości Komunalnych w Lublinie	nie	nie
Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie	nie	nie